La veille on avait tendu des filets dans les bois pour circonscrire la zone des captures et notre troupe s'y rendit non sans appréhension, la chasse au sanglier étant considérée comme un exercice dangereux. Nous parvînmes à l'orée du bois où nous attendaient autour de trois grands brasiers plus de cent chasseurs. Ils étaient à pied, portaient des bottes et des tuniques capitonnées de cuir, étaient armés qui de javelots, qui d'épieux, qui de lances, qui de filets ; certains, chargés d'effrayer les bêtes, tenaient dans leurs mains des

sonitibus expectatus sum. Etenim ante orientem frontem uillæ equites et pedites, qui copulis ualentes alacresque canes retinebant, spisse se congregabant. Balbinus uero et Marcus et Taurus et Victor uenerant ut C. Dextrum ad uenationem uocarent. Nam a desistente æstate agricolæ Tusculani querebantur de agris per apros corruptis, quas querelas oportunas domini opponebant ut libentissime uenarentur.

Cum pridie ad regionem prædarum circumscribendam in silua retia tenta erant, manus nostra in eam cautissime adiuuit, quia omnium consensu in uenando apro periculose exercebamur. Atque, ut in primam siluam peruenimus, plus quam centum uenatores circum magnos ignes tres nos expectabant. Pedites autem erant, peronati et loreis tunicis induti, partim iaculis partim uenabulis partim lanceis partim retibus muniti, atque nonnulli, ut feris metum

afferrent, ænea crotala et tympana et cymbala in manibus habebant. Sed canes uenatici Laconici et Tusci multo mirabiliores erant, ingentia animalia fuluis uillis et acutis dentibus quæ latrabant et uincola trahebant.

– Sed, inquit dominus meus dum iugum stans in semita ad primam siluam ineunte monstrat, nonne ræda est?

– Est etiam, Balbinus respondet. Iunia Secunda enim uxor atque Procne, filii pælex, uenationi inesse uoluerunt et, ut incolumes manerent, eas ualde monuimus ut ræda ueherentur.

– Prouidum consilium, ait consentiens C. Dexter. Etenim apros uenari periculosum est.

– Recte dicis, inquit Taurus centurio. Ego uero recuso ne mulieres uenationis participes sint ac ne spectent. Non tantum enim periculosum est, sed id etiam exercitium

lui. Le sanglier grognait en pivotant sur lui-même, les soies de son cou ruisselaient de sang qui par endroit coagulait en grosses plaques noires. La douleur, l'odeur de son propre sang le rendait fou furieux. Il donnait de grands coups de boutoir dans le sol meuble faisant voler autour de lui des masses d'humus. Il se savait cerné par les chasseurs et ne voyait comme dernière issue qu'une charge sur le jeune Marcus.